
令和元年１２月１９日 

会員各位 

公益社団法人全日本不動産協会愛知県本部 

公益社団法人不動産保証協会愛知県本部 

教育研修委員長 林 敏 明 
 

令和元年度 第２回県下統一研修会開催のご案内 
 

平素は、当本部の運営に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標題の研修会が下記のとおり開催されますので、受講義務（業法６４条の６）を認識され、業

務知識の向上、トラブル未然防止の観点からも積極的に受講されますようご案内申し上げます。 

本研修会は愛知県と（公社）愛知県宅地建物取引業協会との共催です。当日、「(公社)全日

本不動産協会愛知県本部」専用の受付を設け、テキストと受講票を配布いたしますので、受

付は全日へお願いいたします。受付時間は、講義開始３０分後までとなっておりますので遅刻

の無いようにお願いします。 

当日配布する受講票は、全ての研修終了後に受付で回収します。 

また、受講者へは、受講証明書をご用意させて頂いておりますので、ご入用の方は、研修会

終了後、受付において配布いたしますので、一社につき一枚に限りお持ち帰りくださいますよ

うお願いいたします。 
 

記 

【研修内容及び講師】 

（１）「宅地建物取引業と人権問題等」 

講師：愛知県都市整備局都市基盤部都市総務課 担当者 

 

（２）「水害リスク情報（洪水浸水想定区域）について」 

講師：愛知県建設局河川課 担当者 

 

（３）「消防法上の留意事項について」 

講師：愛知県防災安全局防災部消防保安課 担当者 

 

（４）「民法改正に係る売買契約書のポイント」 

講師：深沢綜合法律事務所 担当弁護士 

 

【開催日及び会場】 

下表のとおり（いずれか都合のよい日にご出席下さい。） 

☆各会場とも 『受 付』 午後０時３０分から午後１時まで 

『講 義』 午後１時から午後４時頃まで（終了時刻は予定です） 

開催日 会場名 所在地 電話番号 

１月２７日（月） 安城市民会館 安城市桜町 18-28 0566-75-1151 

１月２８日（火） 名古屋市公会堂 名古屋市昭和区鶴舞 1-1-3 052-731-7191 

１月３０日（木） ライフポートとよはし 豊橋市神野ふ頭町 3-22 0532-33-2111 

２月 ４日（火） 春日井市民会館 春日井市鳥居松町 5-44 0568-85-6868 

２月 ５日（水） 名古屋市公会堂 名古屋市昭和区鶴舞 1-1-3 052-731-7191 

２月 ６日（木） 一宮市民会館 一宮市朝日 2-5-1 0586-71-2021 

２月 ７日（金） 知多市勤労文化会館 知多市緑町 5-1 0562-33-3600 

★ 各会場とも駐車困難なため、来場には公共交通機関をご利用下さい。 

★ 諸 注 意 受講票の配布(受付)は、講義開始後３０分までとなります。 

講義開始後３０分を経過した後は、テキストのみの配布となり、研修会参加の

扱いにはなりませんので十分ご注意願います。 

以上 

以上 


